Протокол 11 от 5.10.2015
П Р О Т О К О Л  № 11
внеочередного заседания  Муниципального Совета сельского поселения Некрасовского
Ярославской области третьего созыва

5.10.10. 2015 года                                                                        рп. Некрасовское
14:00
Присутствовали:
Депутаты Муниципального Совета:
1.Дидык Евгений Викторович
2.Золотков Сергей Викторович             - в командировке
3.Калинина Светлана Вячеславовна
4. Голосова Галина Павловна
5. Марков Алексей Германович
6. Маштакова Светлана Юрьевна
7. Наумов Юрий Сергеевич                  - в командировке
8. Таланов Валерий Иванович
9. Изотова Людмила Ивановна.
10.Маслова Юлия Станиславовна
11. Дудка Павел Иванович
12. Емелина Ольга Валентиновна
13. Корнилов А.Г                                 - в отпуске
14. Косарев А.И.
15. Стрижова Елена Сергеевна

Приглашены на заседание Муниципального Совета:

1. Глава сельского поселения Некрасовское                  В.А. Лосев
2. КУМИ СП Некрасовское                                           Н.И. Широкова
3. Нач.отдела Э и Ф    СП Некрасовское                       Румянцева Т.П.
4. Зам. Главы НМР                                                       Монафова О.А.
5. Экономист «Водоканал»                                          Большакова О.А.

Повестка дня

1. О внесении изменений в бюджет. (докл. Румянцева Т.П.)
2. О внесении изменений в Решение Муниципального Совета СП Некрасовское от 20 ноября 2014 года  № 14«Об утверждении соглашения
о передаче осуществления  полномочий» (докл. Румянцева Т.П.)
3. О передаче в собственность СП Некрасовское муниципального имущества от Некрасовского муниципального района. (докл. Председатель КУМИ  СП Некрасовское Н.И. Широкова.)

4. Об установлении предельного (максимального) индекса изменения размера   вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в сельском поселении  Некрасовское  (докл. Лосев В.А. – Глава СП Некрасовское).
5.Разное.

Открыла и вела заседание  Заместитель Председателя  Муниципального Совета сельского поселения Некрасовское   С.В. Калинина
За данную повестку голосовали единогласно.
Регламент – по 15 минут на вопрос. В прениях – 5 минут.
Первый вопрос: О внесении изменений в бюджет. (докл. Румянцева Т.П.)
Отметили: Статья 1
1. Утвердить основные характеристики  бюджета сельского поселения Некрасовское на 2015 год:
     1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения в сумме  50 856 046 рублей 59 копеек (приложение 1);
     2) общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 51 024 950 рублей 19 копеек (приложение 2);
3) дефицит бюджета сельского поселения  в сумме 168 903 рубля 60 копеек
Отметили:  Деньги поступили от НМР  на дороги 12 т.р.
Информацию приняли к сведению.
Предложили:  Решение утвердить.
Голосовали единогласно.

Вопрос второй:   О внесении изменений в соглашение Решения Муниципального Совета от 20 ноября 2014 года  № 14 «Об утверждении соглашения о передаче осуществления  полномочий» (докл. Румянцева Т.П.)
Отметили: Запланировали 1600,0 т.р.  корректируем сумму на 2015 год.
Информацию приняли к сведению.
Предложили:  Решение утвердить.
Третий вопрос: О передаче СП Некрасовское муниципального имущества от Некрасовского муниципального района.( докл. Председателя КУМИ  СП Некрасовское Н.И. Широкова.)
Отметили: на  основании письма Председателя КУМИ Администрации Некрасовского муниципального района Тереховой Е.В. от 07.03.2015 № 01-10\688 принимаем с муниципальную собственность имущество от Некрасовского Муниципального района.
Стенд и баннер  находятся в помещении администрации СП Некрасовское.
Информацию приняли к сведению.
Предложили:  Решение утвердить.
Голосовали единогласно.

4-ый вопрос: Об установлении предельного (максимального) индекса изменения размера   вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в сельском поселении  Некрасовское  (докл. Лосев В.А. – Глава СП Некрасовское).
Отметили: В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2014 года № 400 « О формировании индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации», рассматриваем вопрос о повышении тарифов. Повышение вызвано вводом  новой системы очистки воды, на которую  необходимы затраты, связанной с её эксплуатацией.
Вопросы:
1. Маштакова С.Ю  почему 16%, а не другой коэффициент?
2. Как смотрит на повышение коэффициента район?
3. Дудка П.И. где расчеты?
4. Емелина О.В. – я буду голосовать «против», у меня нет воды на 5 этаже.
Монафова О.А.  - 375 тыс. руб.  в месяц -  это расходы по чистой воде.
Представитель водоканала Харитонов  -  качество воды и  содержание станции по очистке: это расходы по водоснабжению.
Лосев В.А. зачитал протокол заседания комиссии по качеству воды.
Большакова О.А. сейчас население платит 29%, а будет 39.
Дудка П.И. – сколько задолженность по воде от населения?
Монафова О.А.  если не увеличим тариф, то придется законсервировать станцию по очистке воды.
Большакова О.А. сейчас 1 л воды стоит 3 копейки, а будет 4 копейки стоить.
Информацию приняли к сведению.
Голосовали:
 «против» -  3
 «за»  8
«воздержался»  -1

Предложили:  Решение утвердить. Направить обращение от депутатского корпуса Губернатору Ярославской области Ястребову С.Н.
Разное.
Заседание закрыто.

Зам.председателя Муниципального Совета
СП Некрасовское                                                         С.В. Калинина

Протокол вела     Г.М. Сенина